[image: image1.jpg]

Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2019 г.

	№
	07

О запрете складирования (накопления) отходов на несанкционированных свалках отходов в границах муниципального образования город Канск
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  утвержденными решением Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 28.08.2017 № 21-97 «Правилами благоустройства территории муниципального образования город Канск» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством круга вопросов по обращению с отходами и руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить индивидуальным предпринимателям, физическим и юридическим лицам при осуществлении хозяйственной или иной деятельности, в ходе которой образуются отходы (твердые коммунальные отходы, отходы лесопиления и прочие отходы), производить складирование (накопление) отходов на несанкционированных свалках отходов в границах муниципального образования город Канск согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.   Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Канска                                                                           П.Н. Иванец
Приложение № 1 к Постановлению

администрации города Канска
от 15.01.2019 г. № 07
Реестр несанкционированных мест размещения отходов в границах муниципального образования город Канск
	№
	Адресная привязка мест размещения отходов
	Вид отходов
	Объём отходов, м3
	Площадь загрязнения, м2
	Координаты

	1
	Городская свалка,
ул. Транзитная, 20
	ТКО
	500 000
	209 000
	Кадастровый номер земельного участка: 24:51:0101009:100

	2
	ул. Гаражная (на расстоянии 1,2 км от дома № 5 Юго-Западного мкр.
г. Канска по направлению на северо-запад до 2,3 км от дома № 5 Юго-Западного мкр

г. Канска)
	ТКО
	2 000
	500 000
	На границе кадастровых кварталов: 24:51:0204143 и 24:51:0204193

	3
	Пос. Строителей
	Отходы лесопиления
	260
	200
	56.203082, 95.780516

	4
	Ул. Краевая, д.100
	Отходы лесопиления
	300 000
	100 000
	56.197705, 95.761706

	5
	Пер. Кривой
	Отходы лесопиления
	180
	120
	56.201205, 95.761628

	6
	Ул. Гаражная
(Юго-Западный мкр.)
	Отходы лесопиления
	700 000
	400 000
	56.180140, 95.661042

	7
	Ул. Дальняя
	Отходы лесопиления
	800
	700
	56.196802, 95.681121

	8
	Ул. Коллективная
	Отходы лесопиления
	300
	150
	56.194812, 95.696076

	9
	Ул. 1 Мая
	Отходы лесопиления
	150
	100
	56.197633, 95.695768

	10
	Пер. Кооперации
	Отходы лесопиления
	300
	300
	56.192592, 95.694890

	11
	Пер. Подгорный
	Отходы лесопиления
	1 500
	1 000
	56.187647, 95.698901

	12
	Ул. Бограда
	Отходы лесопиления
	140
	120
	56.209855, 95.662959

	13
	Ул. Красной Армии
	Отходы лесопиления
	150
	100
	56.212657, 95.654791

	14
	Ул. Матросская
	Отходы лесопиления
	150 000
	5 000
	56.226331, 95.731970

	15
	В районе аэропорта
	Отходы лесопиления
	3800
	2000
	56.210753, 95.649154

	16
	Северо-Западный промрайон
	Отходы лесопиления
	200 000
	90 000
	56.258296, 95.648126

	17
	Ул. Транзитная (рядом с бывшей городской свалкой по адресу: ул. Транзитная, 20)
	Отходы лесопиления
	500 000
	50 000
	56.260046, 95.741021

	18
	Пос. Дальний
	Отходы лесопиления
	150 000
	30 000
	56.197395, 95.761692

	19
	На окраине Северо-Западного промрайона (на границе города Канска и Канского района)
	Отходы лесопиления
	195 000
	98 000
	Кадастровые номера земельных участков: 24:51:0101003:3524;

24:51:0101003:3523